
 
 
 
 

Kanylační a injekční 
polštářky 

 
00140 
00161 
00211 

 

 
Návod k obsluze 

 
 
 
 
 
 
 

             Kladská 1082 
     500 03 Hradec Králové 3   
     tel: 495 220 229 
           495 220 394 
     fax: 495 220 154   
     GSM brána: 602 123 096 
     E-mail: info@helago-cz.cz 
     http://www.helago-cz.cz 



                           
Tato řada modelů obsahuje ALT00140 KANYLAČNÍ POLŠTÁŘEK-ANTEKUBITÁLNÍ 
JAMKA, ALT00161 PEDIATRICKÝ POLŠTÁŘEK PRO KANYLACI a ALT00211 ROZŠÍŘENÁ 
VLOŽKA PRO ZAVEDENÍ KANYLY. Tyto modely se používají pro odběr umělé krve a 
vložení kanyly. Žíly mají samotěsnící mechanismus a jsou určené k opakovanému 
použití. Je možné je snadno naplnit umělou krví. Všechny model s výjimkou ALT00211 
mají vyměnitelnou horní vrstvu pokožky a vyměnitelné žíly. 
 
 
Naplnění žil krví 
 

1. Krev může být zavedena pomocí 
jednocestného ventilu umístěného na konci 
kanylačního polštářku, pomocí stříkačky nebo 
vstříknutím do žíly (obr. 1). Dbejte na to, 
abyste žíly nenaplňovali větším množstvím krve 
než 2 - 3 ml, protože by mohlo dojít 
k vylučování kapaliny. Při správném zacházení 
je životnost žil poměrně dlouhá (obvykle 25 – 
50 aplikací). 

 
 
 
Umístění kanylačních polštářků 
 

1. Když umístíte kanylační polštářek ALT00211 na 
loket bude odrážet anatomii žilní 
struktury antekubitální jamky na pravé 
straně (obr. 2). 

 
 

2. ALT00161 neodráží anatomii a je 
navržen tak, aby mohl  být namontován 
na paži, jeho umístění záleží na velikosti 
příslušného pacienta (obr. 3). 

 
 
 
 
 
 
 

1. Žíla u modelu ALT00211 může být 
použitá mnohokrát a lze ji naplnit 
pomocí jehly (obr. 4). Dbejte na to, 
abyste žílu nenaplňovali větším 
množstvím krve než 2 - 3 ml, protože by 
mohlo dojít k vylučování kapaliny. 

 
 



Výměna žil a vrchní vrstvy pokožky 
 

1. Nejprve sejměte vrchní vrstvu pokožky a poté jemně oddělte žíly od podložky 
(obr. 5) 

 
2. Držte kanylační polštářek za hrany a mírně ho ohněte tak, aby horní hrana 

kanylačního polštářku, do které se vkládají žíly, byla mírně vypouklá. To umožní 
snadnější vložení žil do příslušných drážek (obr. 6). 

 
3. Uvolněte polštářek a nechte podložku, aby se znovu vytvarovala okolo žil. 
 
4. Proveďte výměnu vrchní vrstvy pokožky obvyklým způsobem, ujistěte se, že je 

položena hladce a rovnoměrně na kanylačním polštářku (obr. 7). 
 

5. Nyní je kanylační polštářek připraven k použití. 
 
 
 
 
Péče o modely vyrobené z latexové pěnové gumy 
 

1. Latexová guma je přírodní produkt Skladujte ho mimo působení ostrého světla a 
v neprodyšném sáčku. Modely neskladujte v blízkosti elektronických přístrojů 
včetně telefonů nebo počítačů. 

2. Před tím, než začnete model používat, si umyjte ruce. 
3. Modely lze umývat jakýmkoliv mýdlem. Po umytí je řádně opláchněte vodou. 
4. Modely nepolykejte a po jejich použití proveďte obvyklou hygienu. 

 


